
                         

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 listopada 2021 r. 

Poz. 2093 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII
1)

 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 

pomocy finansowej niezwiązanej z programami operacyjnymi 

Na podstawie art. 6b ust. 11 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębior-

czości (Dz. U. z 2020 r. poz. 299) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 20 października 2020 r. w sprawie udzielania 

przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej niezwiązanej z programami operacyjnymi (Dz. U. 

poz. 1933) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Agencja może udzielić osobie prawnej mającej siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, będącej 

członkiem Europejskiej Sieci Przedsiębiorczości, o której mowa w art. 8 ust. 4 lit. c rozporządzenia Parlamentu Euro-

pejskiego i Rady (UE) 2021/690 z dnia 28 kwietnia 2021 r. ustanawiającego program na rzecz rynku wewnętrznego, 

konkurencyjności przedsiębiorstw, w tym małych i średnich przedsiębiorstw, dziedziny roślin, zwierząt, żywności 

i paszy, oraz statystyk europejskich (Program na rzecz jednolitego rynku) oraz uchylającego rozporządzenia Parla-

mentu Europejskiego i Rady (UE) nr 99/2013, (UE) nr 1287/2013, (UE) nr 254/2014 i (UE) nr 652/2014 (Dz. Urz. 

UE L 153 z 03.05.2021, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2021/690”, pomocy finansowej  

w formie bezzwrotnego wsparcia na pokrycie kosztów związanych ze świadczeniem usług Europejskiej Sieci Przed-

siębiorczości określonych w programach Unii Europejskiej na rzecz mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich 

przedsiębiorców.”; 

2) w § 20 w ust. 1: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Agencja może udzielić osobie prawnej, wskazanej w umowie o dotację celową zawartej z ministrem właściwym 

do spraw gospodarki, pomocy finansowej w formie bezzwrotnego wsparcia finansowego na pokrycie wydatków 

tego podmiotu związanych z prowadzeniem punktu kontaktowego do spraw instrumentów finansowych adreso-

wanych do przedsiębiorców w ramach inicjatyw i programów Unii Europejskiej, w szczególności programów 

Unii Europejskiej, o których mowa w:”, 

b) w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5–8 w brzmieniu: 

„5) rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/783 z dnia 29 kwietnia 2021 r. ustanawiającym 

Program działań na rzecz środowiska i klimatu (LIFE) i uchylającym rozporządzenie (UE) nr 1293/2013 

(Dz. Urz. UE L 172 z 17.05.2021, str. 53); 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii 

(Dz. U. poz. 1945). 



              

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2093 

 

 

6) rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/1017 z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 

Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych, Europejskiego Centrum Doradztwa Inwesty-

cyjnego i Europejskiego Portalu Projektów Inwestycyjnych oraz zmieniającym rozporządzenia (UE) nr 1291/2013 

i (UE) nr 1316/2013 – Europejski Fundusz na rzecz Inwestycji Strategicznych (Dz. Urz. UE L 169 

z 01.07.2015, str. 1, z późn. zm.
2)

); 

7) rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/523 z dnia 24 marca 2021 r. ustanawiającym 

Program InvestEU i zmieniającym rozporządzenie (UE) 2015/1017 (Dz. Urz. UE L 107 z 26.03.2021, str. 30); 

8) rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/695 z dnia 28 kwietnia 2021 r. ustanawiającym 

program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa” oraz zasady uczestnictwa 

i upowszechniania obowiązujące w tym programie oraz uchylającym rozporządzenia (UE) nr 1290/2013 

i (UE) nr 1291/2013 (Dz. Urz. UE L 170 z 12.05.2021, str. 1).”; 

3) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Agencja udziela osobie, o której mowa w ust. 2, pomocy finansowej w ramach programu „Erasmus dla 

Młodych Przedsiębiorców”, finansowanego ze środków Programu na rzecz konkurencyjności przedsiębiorstw oraz na 

rzecz małych i średnich przedsiębiorstw (COSME) (2014–2020) albo Programu na rzecz jednolitego rynku, o którym 

mowa w rozporządzeniu PE i Rady (UE) 2021/690, w formie bezzwrotnego wsparcia finansowego na pokrycie nie-

zbędnych wydatków związanych z pobytem u mikroprzedsiębiorcy, małego lub średniego przedsiębiorcy w innym niż 

Rzeczpospolita Polska państwie biorącym udział w programie, zwanego dalej „wsparciem w ramach Erasmusa”.”. 

§ 2. Do umów o udzielenie wsparcia, o którym mowa w § 19 rozporządzenia zmienianego w § 1, zawartych przed 

dniem 1 stycznia 2022 r., stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1 i 3 oraz § 2, 

które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Minister Rozwoju i Technologii: P. Nowak 

 

                                                           
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 345 z 27.12.2017, str. 34 oraz Dz. Urz. UE L 107 z 26.03.2021, 

str. 30. 




